periculosum consilium viri talis in imperii consor-
 tium assumendi. His dictis vehementer conterruit imperatorem, pavidum alioqui et suam ipsius, quod
 dici solet, umbram timere solitum.

3. Cum igitur advenisset Bryennius, imperator
 Michael, mutata priori voluntate, ducem ipsum de-
 claravit universæ Bulgarorum regionis, ut præva-
 lentem illic Slavinorum gentem comprimeret. In
 quo non sane spes sefellit. Illuc enim profectus
 brevi tempore animos aulacium Slavorum belli
 successibus dejecit, ut jugo Romanæ potentia rur-
 sus colla submitterent et facile paterentur tali Bul-
 garia duci obssequi ac servire sese. Quoniam vero
 Chorobati et Diocleses Illyricum incursabant, et
 gens Francorum, Italia Siciliaque occupatis, gravia
 in Romanos meditabatur, putavit e re fore Michael
 Augustus si Bryennium e Bulgaria Dyrrachium
 transferret, quæ urbs est metropolis Illyrici. Statim
 ergo ad eum litteræ mittuntur non jubentes magis
 quam rogantes ut in Illyricum transiret. Ivit igitur,
 et cuncti eum libenter indigenæ susceperunt, erat
 enim homo gratiosissimus et liberalissimus. Sum-
 pto autem ibi aliquo non magno temporis spatio ad
 expeditionem comparandam duxit exercitum contra
 Diocleses et Chorobatos. Cum autem illi in præ-
 ruptis et accessu difficilibus castra munissent locis,
 hanc expediendi **103** purgandique quod ad hostes

Caroli Du Fresno Du Cange notæ.

(37) Μιχαὴλ Κηρολλάριος. Qui patriarcham egit post Alexium, imperantibus Monomacho, Theodora, Stratiotico et Isaacio Comneno, de quo multa cardinalis Baronius in *Annal. eccl.* et Leo Allatius *Dissert. II De libr. Eccl. Græc.*, et lib. II *De Eccl. Occid. et Orient. consens.* c. 9.

(38) Δοῦκα τῆς Βουλγάρων χώρας. Debellata a Basilio imperatore, et in provinciæ formam redacta Bulgaria a præfectis ducum titulo et dignitate in-

structis cæpit administrari. Hos inter Nicephorum Carentanum et Damianum Dalassenum, Michaelo Duca imperante, memorat Scylitzes. Nicetam eodem perfunctum magistratu, cum nostri Hierosolymitanam expeditionem primum sunt aggressi, testantur Albertus Aq., Willelmus Tyrius et Thwroczius. Nicetæ successorem Glus nescio quem nominal idem Albertus l. viii. c. 54.

ferabat itineris rationem iniiit. Armatos prius milites per angustias trajecit. Metuente vero ex ipsa experientia praesentis difficultatis laborem, qui rediuntibus per tam impeditas semitas exantlandus superesset, jussit dux indigenas magno numero armatos ascis pone agmen sequi et per quemcunque saltum angustum aegre milites perruperant aperire virgultis excidendis, complanandis ac dilatandis viis. Quod videntes milites securo animo in hostes ibant. Cum sic ad locum processisset, ubi castra erant hostilia, direxit aciem aeri que praelio commisso praecelare vicit. Moxque civitatibus ejus tractus eunctis sub Romani ut prius foederis conditionem redactis, obsidibus acceptis et idoneis cuique loco praesidiis impositis, Dyrachium revertit. Quoniam vero piraticae ex Italia naves onerarias negotiorum nostrorum depraedabantur, huic quoque male remedium facere decrevit et sane ut decreverat fecit. Armavit enim et immisit in classem piraticam triremes, quae multas Italicarum navium partim depresserunt, partim ceperunt. Unde factum ut metu per Italia littora vulgato grassationes latronum illinc prius erumpentium sisterentur.